
Мушцинальна бю дж ета дошшльна 
освггня установи "Дитячий садок 
№ 22 ’’Росинка” мунщипального 

утворення мкький округ Ялта 
Республнш Крим

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 22 «Росинка» муниципального 
образования городской округ Ялта 

Республики Крым

Муннципаль мектептен алдын 
азырлагъан маариф муэсисе ”22

номералы бала багьчасы "Росинка” 
муниципаль маарифнииь Къырым

къасабасы

ул. Щербака, д. 27, г. Ялта, Республика Крым, 298607, 
тел. (3654) 31-44-15 E-mail: sadik 22-valta@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102177652 ИНН 9103017468 КПП 910301001 ОКПО 00806163

ПРИКАЗ
09.01.2023 № 32 -од

О назначении ответственного лица 
за охрану труда в 2023 году в МБДОУМ 22

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в 
целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований 
законодательных и нормативных правовых актов по охране труда в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за охрану труда в МБДОУ № 22 специалиста по охране 
труда Савопуло И.Р.

2. Ответственному лицу обеспечить:
- организацию работы по охране труда и контроль за соблюдением и ознакомлением 

подчиненных работников требований законодательства РФ, правил внутреннего 
трудового распорядка дня, инструкций по охране труда, пожарной безопасности, 
производственной санитарии, и иных локальных нормативных актов учреждения;

- принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах 
подчиненного персонала, сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при 
возникновении таких ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи;

- обучение безопасным методам и приемам выполнения работ;
- своевременное проведение инструктажей на рабочем месте: первичный (при 

приеме на работу), повторный (не реже 1 раз в 6 месяцев), внеплановый и целевой, с 
записью в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;

- своевременное оформление распоряжений о стажировке и о допуске к 
самостоятельной работе подчиненного персонала;

- своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о 
несчастных случаях на производстве, произошедших с подчиненным персоналом.

- организовать работу в соответствии с локальными нормативными документами 
учреждения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Ф. Мальцева


